convocatório, inclusive, estando presente todas as peças orçamentárias exigidas. 

Porém apresentou quantitativo para os itens 1.1 e 3.1, da planilha orçamentária, 

diferentes do orçamento do projeto básico de engenharia. Fazendo-se a correção 

desses quantitativos, a proposta apresentada passa a ser no valor de R$ 124.983,06 

(cento e vinte quatro mil novecentos e oitenta e três reais e seis centavos), 

representando um aumento de R$ 356,84 (trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta 

e quatro centavos) do valor apresentado na proposta da licitante. 

Visto isso, recomenda-se a correção dos quantitativos indicados e a 

classificação da proposta apresentada.  

É o parecer. 

Nova Russas – Ceará, 21 de maio de 2024.